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Skoleklubben er en del af Buddinge Skole og er et fritidstilbud for elever i 4. 5. og 6. klasse. Der 
er syv pædagoger ansat i skoleklubben og de er alle tilknyttet skolens mellemtrins-team.

Klubben åbner hver dag efter skoletid. Alle dage lukker klubben kl. 17.00.

I skoleferier og på skolefridage er klubben åben fra kl. 10-17 på nær kommunale lukkedage for 
alle institutioner.

Herunder kan I se en kort præsentation af Buddinge skoleklub. Vi håber, at I som forældre 
vil understøtte klubbens aktiviteter. Hver uge vil aktiviteterne fremgå af ugeplanen og i klub-
ben hænger et årshjul hvor man kan orientere sig yderligere. Der vi også være særlige tiltag, 
arrangementer eller ture, som børnene kan melde sig til og som også kan foregå uden for den 
normale åbningstid. Sidst i dette skriv er der et afsnit, hvor der kort er skrevet om de regler, ram-
mer og samværsformer, som er nødvendige for at alle føler, at klubben er et rart sted at være.

Køkkenet – klubbens hjerterum
Hver dag serveres et let gratis måltid til børnene. Dagens tilbud kan læses på madplanen i køk-
kenet. Udover maden er der sund snack som kan tilkøbes med Gladsaxekortet. Vi bestræber os 
på, at børnene føler sig som en del af fællesskabet i hjerterummet, som grundlæggende har en 
social funktion. Tanken er at skabe en stemning med mulighed for at tale om forskellige emner 
og oplevelser som børnene har på hjerte. Der er også mulighed for at spille brætspil og hygge 
sig med andre stille aktiviteter.
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Sport og bevægelse
I klubbens sal er der er mulighed for mange forskellige aktiviteter såsom bordtennis, badminton, 
bordfodbold, billard, stikbold og hockey.
Skolens græsareal, klubbens udendørs boldbane og skolens boldhal danner også rammen for 
forskellige sportsaktiviteter og boldspil – og Airtracken bliver også flittigt brugt.
Der bliver jævnligt arrangeret diverse turneringer, hvor børnene på tværs af køn, årgang og alder 
kan deltage. En gang om ugen tilbyder vi også tur til Gladsaxe Svømmehal for alle klubbens 
børn. Desuden bestræber vi os på at benytte nogle af Gladsaxe Kommunes øvrige faciliteter 
såsom skøjtehallen og bowlinghallen, og vi deltager i kommunens sportsaktiviteter.
Vi vægter de fællesskaber der opstår gennem sport og bevægelse højt.
 

Gamerrummet
Vi vil gerne tilbyde børn en mulighed for at dyrke dét som optager dem, f.eks. spil og gaming, i et 
socialt fællesskab med andre børn – og voksne, som kan være nærværende og som har kend-
skab til og kan indgå i disse spil og gaming-fællesskaber.  
Vi ser det som vores opgave – som pædagoger – at undersøge, være nysgerrige og gå på  
opdagelse i hvilke spil som optager børnene. Vi forsøger at skabe en balance mellem spil og 
styrkelse af sociale fællesskaber og relationer – bl.a. ved at omforme nogle populære spil til 
live-action spil eller ved at lave større turneringer.
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Kreativ udfoldelse
I klubbens kreaværksted samler vi på succesoplevelser og samtaler børnene imellem.

Når børn fra forskellige årgange sidder og nørkler med diverse projekter, opstår der ofte en 
spontan snak. Det kan være skøre samtaler, men indimellem dukker der også mere alvorlige 
emner op – det kan f.eks. være et barn som nævner at hendes/hans forældre skal skilles, hvor-
efter de andre børn bringer deres egne erfaringer i spil.

Ud over disse snakke har vi også fokus på, at de produkter som børnene fremstiller så vidt 
muligt er brugbare. Der skal dog altid være plads til at eksperimentere og udvikle nye ting og 
det er ikke altid at vi kender resultatet, når vi starter. Vi har også fokus på at børnene hjælper og 
vejleder hinanden og det bliver i disse situationer også meget tydeligt, at øvelse gør mester.

Rollespil
Rollespilsværkstedet er et værksted med fokus på eventyr og kreativitet. Der bliver spillet live 
rollespil, bordrollespil, brætspil, figurspil samt malet figurer og bygget ”terræn”. Som voksne 
prøver vi at gribe børnenes idéer og hjælpe dem til selv at puste liv i dem. Det kan være at de 
har opdigtet en fiktiv karakter til bordrollespillet Dungeons and Dragons eller det kan være at de 
har fantaseret om et bjerglandskab til et eventyr som de selv bygger – eller noget helt tredje.

I Værkstedet er der en 3D-printer, som kan give en ekstra dimension til den kreative proces. 
Kun fantasien sætter grænser for, hvad der kan printes ud, samles og males.

Derudover har vi nogle knælere i et terrarie. Knælerne kan man være med til at fodre og passe. 
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Musik i alle former
I musikrummet kan man synge, rappe, spille klaver eller sågar lave egne sange helt fra bunden. 
Man kan indspille sin vokal i en mikrofon og tilbuddet er både for nybegyndere og øvede – alle 
kan være med.

Når der laves rap, arbejdes der med rim og remser og børnene kan bruge deres fantasi til at 
skabe et univers eller en begivenhed, som de kan fortælle om i sangen.

Hvis man ikke er den store rapper, men bare har lyst til at synge, kan vi finde vores karaoke 
frem.

Nøgleordene er fordybelse, kreativitet, fantasi og mod.

Under åben himmel
Her kan børnene nyde det gode vejr mens de slapper af i en hængekøje.

Vi forsøger os også med at dyrke lidt grøntsager og blomster i uderummet.

Vi har en veletableret bålplads, hvoromkring der bliver lavet mad, snittet med knive og hugget 
brænde. 

Der er også rig mulighed for at være sammen med klubbens kaniner. Børnene kan være med 
kaninerne i kaninstuen, gå tur eller træne spring på springbanen. Desuden er kaningården et 
sted hvor børnene får rørt sig og skal hjælpe til med praktiske opgaver som at muge ud og give 
kaninerne mad. Vi er fælles om at kaninerne har det godt og at velfærden er i orden.
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Pusterummet
Pusterummet er hovedsageligt et område hvor vores børn fra skolens gruppeordning kan træk-
ke sig hen for at få lidt ro. Her er der også mulighed for at fordybe sig med at bygge Lego, spille 
spil og hygge-snakke. 

Alle klubbens børn er velkomne indenfor til en stille stund.

6. klasses-rummet
6. klasserne har deres eget rum, hvor de hygger sig, drikker te, hænger ud og kan være sig selv 
uden alt for meget voksenopsyn. 
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Regler, rammer og samværsformer
Børnene skal hver dag tjekke sig ind på Aula når de kommer i klub og skal huske at tjekke sig 
ud igen når de siger tak for i dag. 

Vi skal også gøre opmærksom på, at der kan være en lille udgift forbundet med aktiviteter, ture 
eller arrangementer. Disse ting skal betales med Gladsaxekortet – altså ingen kontanter.

Man kommer i klubben for at være sammen om de aktiviteter der er beskrevet, hvilket rigtig 
mange børn er gode til at benytte sig af.

I forhold til brug af IT i klubtiden, skal I som forældre bakke op om skolens gældende principper. 
Der bliver ført et pædagogisk tilsyn omkring brug af mobiltelefon og computer, hvilket vil sige at 
personalet selvfølgelig er opmærksomme på, hvis der er børn, der skal hjælpes med at finde et 
alternativ og måske have et let skub til at opdage klubbens mange muligheder.

Alle pædagogerne er fuldt beskæftiget med at være sammen med børnene på værkstederne, 
og denne opgave bliver prioriteret højt.



8

På gensyn i Buddinge Skoleklub


